



SVÅLBARD KIRKE

PB. 533, N-9171 LONGYEARBYEN
www.svalbardkirke.no

Årsrapport 2024, Svalbard Kirkeråd

Kirkerådet

Kirkerådet har følgende medlemmer i perioden 2023-2025:

Frem til årsmøte 2024:

Faste medlemmer: Robert Bjørklund (*til mars 2024*), Hilde Maria Nicolaisen, Saskia Heynekamp, Anna Lena Ekeblad (*til februar 2024*), Siv Limstrand (*sokneprest*)

Varamedlemmer: Lars- Olav Tunheim Valsø, Olaf Kristian Saggau Holm (*til februar 2024*), Cathinka Tønsberg, Trond Thorstensen

LL representant: Lokalstyreleder Terje Aunevik ble midlertidig LL`s representant, med nestleder Celine Anderssen som vararepresentant (*i påvente av formell oppnevning av representanter*)

Kirkens ansatte: Helga Fykse (*bestyrer/ diakoniarbeider*), Anneli Ottem (*kirkemusiker/trosopplærer*)

Fra årsmøte 2024:

Faste medlemmer: Hilde Maria Nicolaisen, Saskia Heynekamp, Lars- Olav Tunheim Valsø, Cathinka Tønsberg, Siv Limstrand* (*sokneprest*) / Børre Aamodt Sneltorp (*vikarprest*)

Varamedlemmer: Trond Thorstensen, Sverre Mejlænder – Larsen, Wenche Sørensen, Sissel Reløy

LL representant: Katrine Boel Gregussen, Anne Marit Grøndalen (*vara*) Begge fra juni 2024.

Kirkens ansatte: Helga Fykse (*bestyrer/ diakoniarbeider*), Anneli Ottem (*kirkemusiker/trosopplærer*)

*Siv Limstrand ble sykemeldt i mai 2024. Fra og med 2.8.2024 møtte vikarprest Børre Aamodt Sneltorp i Kirkerådet.

Kirkerådet konstituerer seg selv, og valgte Hilde Maria Nicolaisen som leder og Saskia Heynekamp som nestleder etter årsmøte i 2024. Funksjonstid leder og nestleder er 1 år.

Kirkerådets oppgaver

«Svalbard kirkeråd skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å styrke kirke- og menighetsliv på Svalbard. Kirkerådet skal også bistå soknepresten ved planlegging av steder, tidspunkter og frekvensen av gudstjenester på Svalbard. Kirkerådet kan ta opp spørsmål vedrørende bemanning ved kirken, herunder så vel de faste stillinger som behovet for ekstrahjelp. Kirkerådet gir en prioritert uttalelse ved ansettelse av nytt personell ved Svalbard Kirke. Kirkerådet forelegges budsjett og langtidsbudsjetter for Svalbard kirke, og gir råd i investeringsaker. Kirkerådet gir også råd i forvaltningen av gaver til Svalbard Kirke. Kirkerådet kan ta opp spørsmål som vedrører kirkegårder og gravplasser på Svalbard og ha sin oppmerksomhet vendt mot kirkens bygninger og lokaler og uttale seg om forhold som bør rettes.» Svalbard kirkes vedtekter § 3.

Kirkerådet utfører et frivillig arbeid som sokneprestens rådgivende organ.

Medlemmene av rådet er frivillige ved større arrangement, på ulike møter og bidrar med annen praktisk dugnad.

3 medlemmer utgjør kirkehyttekomiteen sammen med bestyrer.
Leder og nestleder har sammen med sokneprest / daglig leder fungert som AU.
Rådet blir løpende orientert om kirkens program.
Kirkerådet har hatt 10 møter og behandlet 49 saker i tillegg til årsmøtet i mars og ekstraordinært årsmøte i mai.
Leder og nestleder velges årlig.

Bemanningssituasjonen

Året 2024 ble igjen et år hvor det ble behov for vikarer.
Sokneprest Siv Limstrand ble sykemeldt i mai 2024. Det ble svært utfordrende for domprost å skaffe vikarprest, så kirka gikk med redusert bemanning fram til sommeravvikling og sommervikarer.
Anneli Ottem hadde 25% permisjon i uke 21-23, og 100 % permisjon/ ferie fram til 13.8.24.
Sommervikar for prest: Jørg Kunzendorf 21.6.24 -31.7.24
Jan Haugan vikarierte som kirkemusiker/ sommerassistent fra 17.6.24 -5.8.24.
Vikarprest Børre Aamodt Sneltorp ble engasjert 2.8.24 - 8.9.24, 9.9 – 31.9 og 1.10 -12.1.25.
Helga Fykse ble fra 26.8.24 konstituert som daglig leder inntil videre.

Årsmøtet ble holdt tirsdag 12.mars 2024.

Årsmøtet godkjente Svalbard kirkeråds regnskap (kalt Peisestuas regnskap) ført og revidert av Pole Position Accounting og Svalbard kirkeråds årsrapport for 2023. Svalbard kirkes årsrapport for 2023 ble lagt fram muntlig og tatt til etterretning.

Ekstraordinært årsmøtet med valg ble holdt tirsdag 14.mai 2024.

Årsmøte vedtok vedtektsendringer for Svalbard kirkeråd vedrørende suppleringsvalg. Det ble avholdt suppleringsvalg hvor det ble valgt 3 vararepresentanter.

Noen hovedsaker fra året 2024:

Nytt kirkeråd tok utgangspunkt i rapporten fra SSSI i 2021 (Social Science Initativ) og valgte følgende **satsningsområder for perioden 2023-2025**

- 1. Viktig å tilrettelegge for barn,**
- 2. Viktig å satse på ungdom**
- 3. Velkomstkvelder i kirka**
- 4. Dialogkvelder/samtalegrupper om tro og tvil**
- 5. Gospelnight**

Følgende har blitt videreført:

- Babytreff/samtaletreff på tirsdager
- Velkomstkveld
- Gospelnight
- Chill'n spill
- Satsning på ungdom gjennom bla samarbeid med Svalbard Folkehøgskole

Kirkerådet jobbet med planlagt **bispevisitas oktober 2024** i vårsemesteret, men denne ble avlyst på grunn av bemanningssituasjonen.

Plan for diakoni ble revidert i stab og framlagt for kirkerådet for innspill. Det samme gjaldt kirkas foreløpige **trosopplæringsplan**.

Prosessen med opprettelse av **Svalbard kirkelige stiftelse** har pågått gjennom hele året. Dette styres av Kirkerådet sentralt. Stab har vært pådriver overfor DNK for å få på plass nødvendige signaturer. Styret i Svalbard kirkelige stiftelse har til enhver tid overholdt sine frister. Stiftelsens formål er ifølge forslaget til vedtekter § 3:

«Stiftelsen skal være en støttefunksjon for Svalbard Kirke i dens arbeid. Stiftelsens formål er å forvalte lokalt innsamlede midler opptjent i forbindelse med kirkens aktivitet på Svalbard, herunder stille midler til rådighet i forbindelse med aktiviteter i regi av kirken og dens operative virksomhet på Svalbard.»

Svalbard kirkeråd utgjør Stiftelsens styre jmf vedtekts forslag § 7: «Stiftelsens styre utgjør 1-4 medlemmer av Svalbard Kirkeråd, samt 1 lokal representant. I tillegg skal det til enhver tid være 1-4 varamedlemmer fra Svalbard Kirkeråd, samt 1 varamedlem i form av en lokal representant.»

I forbindelse med prosessen rundt **ny kirkegård** behandlet kirkerådet Høringsnotat saksnr 24/2423 (sak 32/24), hvor det foreslås at Longyearbyen Lokalstyret får ansvar for opparbeiding av ny kirkegård.

Svalbardmeldingen Meld.St.26 (2023-2024). Kirkerådet diskuterte kirkas plass i meldingen, og kom med innspill til innlegget som ble presentert for Forsvars -og utenrikskomiteen 26.9.24. Politikerne kom med to oppfølgingsspørsmål som ble svart ut skriftlig av stab 15.10.24.

Kirkehytta i Todalen. Hyttekomité er opprettet med eget mandat. Komiteen har ansvar for drift, vedlikehold, økonomi, budsjett, investeringer, hytteregler og utlån. Inntil Svalbard kirkelige stiftelse er på plass, eies hytta av Den norske kirke. Det har blitt godkjent og oppført 4 sengeplasser i annekset, og søknadsprosessen som gjelder refundamentering av kirkehytta er påbegynt. Refundamentering påbegynnes så snart positivt svar på søknad foreligger. Det er gjort grep mtp strømutfordringene og i forhold til økt utlån av hytta.

Økonomi

Svalbard kirkeråd (konto ved navn Peisestua) har fortsatt en solid økonomi. Salgsinntektene har tatt seg svært godt opp, noe som blant annet skyldes at kirka fikk tildelt midler til «Sommerjobb for ungdom». Disse midlene bidro til økt bemanning av butikken. Pole Position Accounting og revisor har vært benyttet i 2024. Regnskapet viser en omsetning på kr 687 194 og et overskudd på kr 261 754. Egenkapital pr 31.12.2024 er på kr.1 576 053. Kirkens speidergruppe og konfirmantene fikk tildelt KORK-pengestøtte, selv om konfirmantene var innstilt på avslag fra administrasjonen.. Leieutgifter til Svalbard kirkes betalingsterminal er fortsatt unødvendig høy. Ny løsning kommer når Svalbard kirkelige Stiftelse er etablert.

Aktiviteter

Svalbard kirke har stått døgnåpen i hele 2024, bortsett fra en helg i januar i forbindelse med at vannet frøs. Vannet var borte i 31 dager, kirka stod usprinklet og leiligheten måtte fraflyttes.

Gudstjenester ble avholdt tre av fire søndager i måneden ilt våren, og hver søndag om sommeren. Noen gudstjenester ble lagt til kirkehytta. Solfestgudstjenesten ble feiret på Hiorthamn, likedan Skjærtorsdagens gudstjeneste. Langfredag var det utegudstjeneste på Vindodden og 1. påskedag var det gudstjeneste i kirka. Det har også vært arrangert en gudstjeneste i samarbeid med kulturskolen, og en Gospelmesse i samarbeid med Svalbard folkehøgskole.

I forbindelse med sykemelding i stab ble det i samråd med prost bestemt at antallet gudstjenester/arrangement søndager skulle reduseres fra 3 til 2 pr måned inntil videre.

Kveldsmesser eller annet kulturarrangement har vært avholdt stort sett hver tirsdag etterfulgt av kaffe og vafler. Tre tirsdager har det blitt arrangert Gospelkvelder i samarbeid med Svalbard Folkehøgskole, og tirsdag i påskeuka var det Påskesalmer.

Skole/ kirka samarbeid Før jul ble det arrangert 2 skolegudstjenester.

Skole / barnehagesamarbeid. Begge barnehagene har vært på vandring i kirka før påske og jul. Det ble også avholdt ukentlige adventssamlinger i en av barnehagene.

Babysang er et ukentlig møtested hver torsdag for foreldre med barn fra 0-1 år. Vi leker og synger med babyene med fokus på relasjonsbygging mellom foreldre og barn, mellom barna, og ikke minst mellom foreldrene. Det serveres frukt, kaffe og te. I 2024 var det 33 treff som samlet 19 barn med foreldre; gjennomsnittlig møtte 3 barn pr gang.

Babytreff avholdes ukentlig på tirsdager for samme målgruppe. Det er et diakonalt tiltak med fokus på ulike tema som er viktige for småbarnsforeldre, og som belyses av eksterne samarbeidspartnere. Samtalen foregår mens barna leker på teppe. Det serveres frukt, kaffe og te. I 2024 var det 28 babytreff som samlet totalt 18 barn med foreldre, i gjennomsnitt møtte 3-4 barn pr gang

Barnekoret **Polarknøttene** er for aldersgruppen 4-7 år. Øvelse hver torsdag. Barn deltar med en foresatt/forelder, som også har en aktiv rolle på øvelsen med sang, spilling eller forberedelse av mat. Korøvelsen samlet ca. 5-10 barn våren 24 hvor opplegget er sang, lek, lyttening og mat. Polarknøttene hadde 14 korøvelser, deltok i to gudstjenester og på arrangementet Verdens miljødag. Det var 13 kormedlemmer. Høsten startet med få deltakere pga oppstart av to nye fritidsaktiviteter på samme tidspunkt, og flere andreklassinger som startet i Polargospel. Inntil videre er korøvelsene satt på pause, og knøttene deltar i stedet på Polargospels øvelser annenhver uke.

Barnekoret **Polargospel** er for aldersgruppen 7-13 år og har ukentlig øvelse på onsdager. På korøvelsene samles ca 7-10 barn for å synge, tenne lys og spise litt sammen. Polargospel hadde 35 øvelser, et korverksted og 2 fellesøvelser med Kullstrupene. De deltok på 4 gudstjenester, Solfesten, åpning av Nedover-slalombakke, Verdens miljødag, Lewi Bergerud -konsert og på kirkens julekonsert. Koret hadde 22 medlemmer (16 på våren, 15 på høsten).

Speiderne: Våren 2024 hadde vandreren 20 speidermøter samt 2 troppsturer. Turene gikk til kirkehytta og Isfjord radio. 3 speidere dro på sommerleir på Island. Det ble en sommerleir hvor det ble knyttet bånd med både speidere fra inn- og utland. På møtene har speiderne blant annet vært i kirka, grillhytta, kirkehytta og på forskjellige lokasjoner ute, samt deltatt på en gudstjeneste. Høsten 2024 ble det behov for rekruttering av nye ledere og ny hovedleder. Speiderne samles i hovedsak hver torsdag i eller utenfor kirka og har deltatt på en gudstjeneste. Det er registrert 25 medlemmer tilknyttet speidergruppa.

Konfirmantene 2023/2024. Oppstart i september med kirka som undervisningssted. De møtes hver onsdag til mat og undervisning. Konfirmantene deltar aktivt på søndagenes gudstjenester og på høstens TV-aksjon. Osloturen siste helg i januar ble avvirket med bla besøk til Roseslottet, 22.juli senteret og Kirkens Bymisjon. Fasteaksjonen innbragte over 61 020 kr. 15 unge ble konfirmert Palmesøndag som er tradisjonen her.

Konfirmantene 2024/2025 starte opp i september, det er 14 konfirmanter i årets kull.

Chill'n spill for unge voksne fortsatte månedlig i 2024, med en komite bestående av elever fra Svalbard Folkehøgskole og VGS. Det er et lavterskeltilbud som gjør at flere får en opplevelse av byens åpne kirke. Programmet er brettspill, boller/kaker og kakao. En av kirkas ansatte deltar hver gang. Gjennomsnittlig frammøte har vært ca 8-10.

Samarbeid med Svalbard Folkehøgskole. Kirka fikk etter søknad tildelt midler fra DNK for å synliggjøre og mobilisere unge til å søke kirkelige stillinger, og samarbeidet med Svalbard folkehøgskole ble ytterligere forsterket og satt i system. Det ble utarbeidet et målrettet prosjekt inn mot elever og stipendiater på Svalbard folkehøgskole, hvor kirkas stab ønsker å være tydelig og nærværene til stede på ulike arenaer som kirkelig ansatte blant annet ved å ha morgensamlinger en gang pr måned. Gjennom tilstedeværelse er målet å synliggjøre på varierte og tillitsvekkende måter hva det innebærer å jobbe i kirka, involvere ungdomsgruppa i kirkas aktiviteter og gi personlig veiledning

Frivillige deltok som medhjelpere ved gudstjenester og ulike arrangement med blant annet rydding, registrering, servering og som musikere og sangere. Frivillige er også med i Polargospel og speiderne bla som musikere og til gjennomføring av aktivitetene. Her er det mulighet til å få satt enda mer av frivilligheten i system; spesielt i forbindelse med å være vertskap for besøkende i peisestua/butikken.

Utlån av kirka:

Longyearbyen Blandakor, øver hver mandag i kirka.

Damekoret Tundradundrene, øvde hver onsdag i kirka våren 2024, men skiftet dag og sted høsten 2024.

Deltakertall *– som det framkommer i rapporten fra Svalbard kirke

Forordnede	40 (2 messefall pga værforhold)
Til stede forordnede	3123 (gjennomsnitt 78)
Andre gudstj/ arr	56 (inkludert 3 katolske kveldsmesser)
Til stede andre	2579 (gjennomsnitt 46, hovedsakelig tirsdagsmesser)
Nattverdgjester	1235
Konfirmanter	15
Døpte	3
Vielser	5
Velsignelser	4
Minnestund	7
Strømmet begravelse	2
Til stede alle arr	5702 (114 arr)

***Deltakertall trosopplæring er ikke medregnet her**

Totalt besøkstall:

Vi må anta at vi ligger på samme tall som før korona eller mer:

2018 ca 30 000

2019 ca 45 000

Telleapparatet ble tatt ned under refundamenteringen og er ikke montert igjen.

Longyearbyen, 15.3.25

Hilde Maria Nicolaisen, leder